

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIREI - EPP

Rua Máximo Pinheiro, nº 257, Espírito Santo, Augusto Corrêa - PA - CEP: 68.610-000

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Inscrição Estadual nº 15.445.170-3

Contato: (91) 98744-9492 / E.mail: ivoraiol@gmail.com / Inscrição Municipal nº 1600000000884

Representante Legal: José Ivonaldo Azevedo Raiol

Identidade nº: 4445261 - CPF Nº: 727.384.722-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Nº	Descrição	Quant.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 45C X 30L X 6A.	57	R\$ 66,05	R\$ 3.764,57
2	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 35C X 25L X 5A.	16	R\$ 50,88	R\$ 814,00
3	Caçarola de alumínio batido 50L, com alças laterais e tampa.	16	R\$ 830,65	R\$ 13.290,40
4	Caçarola de alumínio batido 20 L, com alças laterais e tampa.	10	R\$ 360,75	R\$ 3.607,50
5	Caneca de alumínio batido, nº 20, com bico e capo de madeira.	7	R\$ 24,05	R\$ 168,35
6	Caçarola de alumínio batido 03 L, com alças laterais e tampa.	20	R\$ 109,15	R\$ 2.183,00
7	Copo de vidro transparente, com capacidade de até 250 ml.	2200	R\$ 27,75	R\$ 61.050,00
8	Copo de inox, com capacidade de até 250 ml.	170	R\$ 11,47	R\$ 1.949,90
9	Colher de sopa, com cabo em inox.	2100	R\$ 4,44	R\$ 9.324,00
10	Colher de sobremesa, com cabo em inox.	180	R\$ 2,59	R\$ 466,20
11	Colher com cabo em inox para servir.	40	R\$ 28,03	R\$ 1.121,10
12	Colher com gancho e cabo de 50 cm em inox.	38	R\$ 53,65	R\$ 2.038,70
13	Concha com 16 cm de diâmetro e cabo de 50cm, com gancho, em inox.	38	R\$ 72,15	R\$ 2.741,70
14	Colher de altileno, 40 cm de comprimento.	41	R\$ 44,40	R\$ 1.820,40
15	Concha de inox com 9 cm diâmetro e cabo com 30 cm, com gancho.	20	R\$ 22,20	R\$ 444,00
16	Cumbuca de vidro transparente, do tipo bowl, capacidade de 300 ml (12cm x 12cm x 7cm)	10	R\$ 9,07	R\$ 90,65
17	Cumbuca em inox do tipo bowl, capacidade de 300 ml (13cm x 13cm x 5cm)	5	R\$ 12,40	R\$ 61,98
18	Concha de inox com 7cm diâmetro e cabo com 16 cm, para Self-Service.	26	R\$ 22,20	R\$ 577,20
19	Cuscuzeira alumínio 20 L.	40	R\$ 349,65	R\$ 13.986,00
20	Cuscuzeira alumínio 3 L.	20	R\$ 164,65	R\$ 3.293,00
21	Descascador de legumes e frutas manual, com lâmina em inox e cabo de plástico branco.	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
22	Escumadeira de inox com 16 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona urbana).	35	R\$ 24,05	R\$ 841,75
23	Escumadeira de inox com 09 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona rural).	26	R\$ 9,25	R\$ 240,50
24	Espremedor de alho em inox e cabos de plástico (20cm x 5 cm).	19	R\$ 8,05	R\$ 152,90
25	Fatiador e ralador de legumes manual, com lâminas de inox.	35	R\$ 18,50	R\$ 647,50
26	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	54	R\$ 40,70	R\$ 2.197,80
27	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	34	R\$ 14,80	R\$ 503,20

28	Faca de serra (linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	32	R\$ 5,00	R\$ 159,84
29	Garfo tridente para arroz, com 60 cm de comprimento.	55	R\$ 33,30	R\$ 1.831,50
30	Garrafa térmica com torneira e tripé de 20 L (Fundamental, EJA, Tempo Integral, Polo).	35	R\$ 294,15	R\$ 10.295,25
31	Garrafa térmica com torneira e tripé de 10 L (UEI, Escolas Rurais).	55	R\$ 292,30	R\$ 16.076,50
32	Garrafa térmica com torneira e tripé de 5 L (UEI, Escolas Rurais).	30	R\$ 179,82	R\$ 5.394,60
33	Panela de pressão de 20 litros.	15	R\$ 222,19	R\$ 3.332,78
34	Panela de pressão de 3 litros.	10	R\$ 135,05	R\$ 1.350,50
35	Panela inox com 15 cm de diâmetro.	10	R\$ 31,45	R\$ 314,50
36	Processador de alimentos manual (à corda), com 03 três lâminas em inox, capacidade de 380 ml, tampa de plástico e recipiente de acrílico.	10	R\$ 79,92	R\$ 799,20
37	Peneira inox com 30 cm de diâmetro.	26	R\$ 96,20	R\$ 2.501,20
38	Prato fundo de vidro transparente.	1900	R\$ 14,06	R\$ 26.714,00
39	Prato fundo inox.	220	R\$ 9,07	R\$ 1.994,30
40	Pã para caldeirão de Polietileno 75 cm (meio urbano e escolas polos).	40	R\$ 175,75	R\$ 7.030,00
41	Pegador de massa ou salada com garras, em aço inox 210mm x 50mm (2 unid/escolas).	40	R\$ 22,20	R\$ 888,00
42	Monobloco (caixa plástica industrial) 35 L (3unid/escola urbana e polo).	16	R\$ 150,96	R\$ 2.415,36
43	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 15 L (3 unid/escolas urbanas).	26	R\$ 114,70	R\$ 2.982,20
44	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 10 L (2 unid/escola rurais).	6	R\$ 96,20	R\$ 577,20
45	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 5 L (2 unid/escola urbanas).	42	R\$ 77,70	R\$ 3.263,40
46	Tábua para corte de etileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor branca.	26	R\$ 184,82	R\$ 4.805,19
47	Tábua para corte de atileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor verde.	26	R\$ 212,75	R\$ 5.531,50
48	Tábua para corte de atileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor vermelho.	26	R\$ 212,75	R\$ 5.531,50
49	Lixeira plástica, capacidade 60 litros, com tampa lisa, pedal de metal e rodinhas.	21	R\$ 536,50	R\$ 11.266,50
50	Tesoura multiuso 8 polegadas, ref:25922/108, linhas tesouras tradicionais, marca renomada.	40	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80
51	Carro/buffet térmico com seis cubas (para escola tempo integral).	2	R\$ 9.046,50	R\$ 18.093,00
52	Mesa para preparação de alimentos, com tampo em aço inox, pés e paineleiro reforçados.	3	R\$ 1.847,41	R\$ 5.542,23
53	Cinta ergonômica abdominal lombar, Tamanhos: M.	5	R\$ 114,70	R\$ 573,50
54	Fogão industrial, modelo BR4BF, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
55	Fogão industrial, COM FORNO, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00

56	Balança eletrônica de precisão digital 20 kg, marca renomada.	14	R\$ 1.501,50	R\$ 21.021,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros 220 v, marca renomada.	20	R\$ 1.287,00	R\$ 25.740,00
58	Freezer, horizontal, capacidade 510 litros, 220 v, marca renomada.	5	R\$ 6.072,00	R\$ 30.360,00
59	Freezer, vertical, capacidade 142 litros (05 gavetas), 220 v, marca renomada.	5	R\$ 4.653,00	R\$ 23.265,00
60	Geladeira, de 220 v, com capacidade até 500 L, 220 v, marca renomada.	10	R\$ 7.524,00	R\$ 75.240,00
61	Exaustores axial de pé direito, 60 cm, com grelha auto-fechante, 220 v, 250W, marca renomada.	12	R\$ 7.854,00	R\$ 94.248,00
62	Cortina de ar 220 v, marca renomada.	2	R\$ 1.353,00	R\$ 2.706,00
63	Termômetro de precisão digital infravermelho, tipo pistola, com mira a laser (-50°C até ~380 °C), marca renomada.	14	R\$ 257,40	R\$ 3.603,60
64	Bebedouro Industrial 200 litros em inox com 04 torneiras	10	R\$ 5.090,25	R\$ 50.902,50
VALOR TOTAL			R\$	664.794,94

Validade da proposta: Não inferior a 90 (NOVENTA DIAS)

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de Entrega: A entrega deverá ser em até 10 (dez) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho e/ou Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 1480-X C/C 15912-3

REPRESENTANTE LEGAL: José Ivonaldo Azevedo Raiol

AUGUSTO CORRÊA/PA 06 DE MAIO DE 2022

José Ivonaldo A. Raiol
José Ivonaldo A. Raiol
 Sócio-Administrador
 CRA-PA Nº 13157

José Ivonaldo Azevedo Raiol
 Sócio Diretor
 CPF: 727.384.722-49 RG: 444.5281
 J I A R COMÉRCIO
 CNPJ: 20.018.356/0001-60

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA

CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR. ESTADUAL: 15.457.840-1

ENDEREÇO: PASSAGEM SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D - SACRAMENTA-BELÉM/PA

E-MAIL: noronhaemartinscomercio@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS

CPF Nº: 689.756.512-15 - CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 2952-997

ENDEREÇO: RUA BARRÃO DE IGARAPÉ MIRI-PSG.SANTO AMARO 07-GUAMÁ-BELÉM/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

COTAÇÃO

DATA: 06.05.22

PROPOSTA COMERCIAL				
Nº	Descrição	Quant.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 45C X 30L X 6A.	57	R\$ 64,26	R\$ 3.662,82
2	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 35C X 25L X 5A.	16	R\$ 49,50	R\$ 792,00
3	Caçarola de alumínio batido 50L, com alças laterais e tampa.	16	R\$ 808,20	R\$ 12.931,20
4	Caçarola de alumínio batido 20 L, com alças laterais e tampa.	10	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
5	Caneca de alumínio batido, nº 20, com bico e capô de madeira.	7	R\$ 23,40	R\$ 163,80
6	Caçarola de alumínio batido 03 L, com alças laterais e tampa.	20	R\$ 106,20	R\$ 2.124,00
7	Copo de vidro transparente, com capacidade de até 250 ml.	2200	R\$ 27,00	R\$ 59.400,00
8	Copo de inox, com capacidade de até 250 ml.	170	R\$ 11,16	R\$ 1.897,20
9	Colher de sopa, com cabo em inox.	2100	R\$ 4,32	R\$ 9.072,00
10	Colher de sobremesa, com cabo em inox.	180	R\$ 2,52	R\$ 453,60
11	Colher com cabo em inox para servir.	40	R\$ 27,27	R\$ 1.090,80
12	Colher com gancho e cabo de 50 cm em inox.	38	R\$ 52,20	R\$ 1.983,60
13	Concha com 16 cm de diâmetro e cabo de 50cm, com gancho, em inox.	38	R\$ 70,20	R\$ 2.667,60
14	Colher de altileno, 40 cm de comprimento.	41	R\$ 43,20	R\$ 1.771,20
15	Concha de inox com 9 cm diâmetro e cabo com 30 cm, com gancho.	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
16	Cumbuca de vidro transparente, do tipo bowl, capacidade de 300 ml (12cm x 12cm x 7cm)	10	R\$ 8,82	R\$ 88,20
17	Cumbuca em inox do tipo bowl, capacidade de 300 ml (13cm x 13cm x 5cm)	5	R\$ 12,06	R\$ 60,30
18	Concha de inox com 7cm diâmetro e cabo com 16 cm, para Self-Service.	26	R\$ 21,60	R\$ 561,60
19	Cuscuzeira alumínio 20 L.	40	R\$ 340,20	R\$ 13.608,00
20	Cuscuzeira alumínio 3 L.	20	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
21	Descascador de legumes e frutas manual, com lâmina em inox e cabo de plástico branco.	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
22	Escumadeira de inox com 16 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona urbana).	35	R\$ 23,40	R\$ 819,00
23	Escumadeira de inox com 09 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona rural).	26	R\$ 9,00	R\$ 234,00
24	Espremedor de alho em inox e cabos de plástico (20cm x 5 cm).	19	R\$ 7,83	R\$ 148,77
25	Fatiador e ralador de legumes manual, com lâminas de inox.	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00

26	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	54	R\$ 39,60	R\$ 2.138,40
27	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	34	R\$ 14,40	R\$ 489,60
28	Faca de serra (linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	32	R\$ 4,86	R\$ 155,52
29	Garfo tridente para arroz, com 60 cm de comprimento.	55	R\$ 32,40	R\$ 1.782,00
30	Garrafa térmica com torneira e tripé de 20 L (Fundamental, EJA, Tempo Integral, Polo).	35	R\$ 286,20	R\$ 10.017,00
31	Garrafa térmica com torneira e tripé de 10 L (UEI, Escolas Rurais).	55	R\$ 284,40	R\$ 15.642,00
32	Garrafa térmica com torneira e tripé de 5 L (UEI, Escolas Rurais).	30	R\$ 174,96	R\$ 5.248,80
33	Panela de pressão de 20 litros.	15	R\$ 216,18	R\$ 3.242,70
34	Panela de pressão de 3 litros.	10	R\$ 131,40	R\$ 1.314,00
35	Panela inox com 15 cm de diâmetro.	10	R\$ 30,60	R\$ 306,00
36	Processador de alimentos manual (à corda), com 03 três lâminas em inox, capacidade de 380 ml, tampa de plástico e recipiente de acrílico.	10	R\$ 77,76	R\$ 777,60
37	Peneira inox com 30 cm de diâmetro.	26	R\$ 93,60	R\$ 2.433,60
38	Prato fundo de vidro transparente.	1900	R\$ 13,68	R\$ 25.992,00
39	Prato fundo inox.	220	R\$ 8,82	R\$ 1.940,40
40	Pá para caldeirão de Polietileno 75 cm (meio urbano e escolas polos).	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
41	Pegador de massa ou salada com garras, em aço inox 210mm x 50mm (2 unid/escolas).	40	R\$ 21,60	R\$ 864,00
42	Monobloco (caixa plástica industrial) 35 L (3unid/escola urbana e polo).	16	R\$ 146,88	R\$ 2.350,08
43	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 15 L (3 unid/escolas urbanas).	26	R\$ 111,60	R\$ 2.901,60
44	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 10 L (2 unid/escola rurais).	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
45	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 5 L (2 unid/escola urbanas).	42	R\$ 75,60	R\$ 3.175,20
46	Tábua para corte de etileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor branca.	26	R\$ 179,82	R\$ 4.675,32
47	Tábua para corte de atileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor verde.	26	R\$ 207,00	R\$ 5.382,00
48	Tábua para corte de atileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor vermelho.	26	R\$ 207,00	R\$ 5.382,00
49	Lixeira plástica, capacidade 60 litros, com tampa lisa, pedal de metal e rodinhas.	21	R\$ 522,00	R\$ 10.962,00
50	Tesoura multiuso 8 polegadas, ref:25922/108, linhas tesouras tradicionais, marca renomada.	40	R\$ 29,16	R\$ 1.166,40
51	Carro/buffet térmico com seis cubas (para escola tempo integral).	2	R\$ 8.802,00	R\$ 17.604,00
52	Mesa para preparação de alimentos, com tampo em aço inox, pés e paineleiro reforçados.	3	R\$ 1.797,48	R\$ 5.392,44
53	Cinta ergonômica abdominal lombar, Tamanhos: M.	5	R\$ 111,60	R\$ 558,00
54	Fogão industrial, modelo BR4BF, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 2.880,00	R\$ 28.800,00

55	Fogão industrial, COM FORNO, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 3.960,00	R\$ 39.600,00
56	Balança eletrônica de precisão digital 20 kg, marca renomada.	14	R\$ 1.480,00	R\$ 20.720,00
57	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros 220 v, marca renomada.	20	R\$ 1.248,00	R\$ 24.960,00
58	Freezer, horizontal, capacidade 510 litros, 220 v, marca renomada.	5	R\$ 5.888,00	R\$ 29.440,00
59	Freezer, vertical, capacidade 142 litros (05 gavetas), 220 v, marca renomada.	5	R\$ 4.512,00	R\$ 22.560,00
60	Geladeira, de 220 v, com capacidade até 500 L, 220 v, marca renomada.	10	R\$ 7.296,00	R\$ 72.960,00
61	Exaustores axial de pé direito, 60 cm, com grelha auto-fechante, 220 v, 250W, marca renomada.	12	R\$ 7.616,00	R\$ 91.392,00
62	Cortina de ar 220 v, marca renomada.	2	R\$ 1.312,00	R\$ 2.624,00
63	Termômetro de precisão digital infravermelho, tipo pistola, com mira a laser (-50°C até ~380 °C), marca renomada.	14	R\$ 249,60	R\$ 3.494,40
64	Bebedouro Industrial 200 litros em inox com 04 torneiras	10	R\$ 4.936,00	R\$ 49.360,00
VALOR TOTAL			R\$	646.870,35

Procedência: Nacional

Validade da proposta: Não inferior a 90 (Noventa) dias

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos

Entrega: Prazo de Entrega: O prazo para entrega dos materiais é de 15 dias corridos a contardo envio da Nota de Empenho pela Administração da Fundação Cultural do Estado do Pará,

Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com os prazos e exigências do edital e seus anexos

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido

leitear a esse título;

Declaramos que o licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 007 – BANCO BANPARÁ Agência: 047/C/C: 671558-3

REPRESENTANTE LEGAL: GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS

Declaro para os devidos fins, que atendo plenamente os requisitos para habilitação, nos termos do art. 4º, VII da Lei 10.520/0

Declaro ciente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.


Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório., inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

DECLARAMOS, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

DECLARAMOS, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:



Noronha e Martins Com. Produtos Alimentícios
CNPJ: 20.778.470/0001-98
Gleicyane da Gama Melo Martins
CPF: 689.756.512-15 / RG:2952-997

NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 20.778.470/0001-98
GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS
CPF: 689.756.512-15



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 42.897.465/0001-37
ENDEREÇO: PSG BOCA DO ACRE Nº 260 CASA A, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM/PA
E-MAIL: JNORONHACOMERCIL@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL: JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA
CPF Nº:936.281.532-04 - CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 5272-112
DADOS BANCARIOS: BANPARÁ, AG: 047 - C/C: 800115-4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLES
Data de Abertura: 13/04/2022

PROPOSTA COMERCIAL

Nº	Descrição	Quant.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 45C X 30L X 6A.	57	R\$ 67,83	R\$ 3.866,31
2	Assadeira retangular de alumínio sem emendas com cantos arredondados medindo 35C X 25L X 5A.	16	R\$ 52,25	R\$ 836,00
3	Caçarola de alumínio batido 50L, com alças laterais e tampa.	16	R\$ 853,10	R\$ 13.649,60
4	Caçarola de alumínio batido 20 L, com alças laterais e tampa.	10	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00
5	Caneca de alumínio batido, nº 20, com bico e capo de madeira.	7	R\$ 24,70	R\$ 172,90
6	Caçarola de alumínio batido 03 L, com alças laterais e tampa.	20	R\$ 112,10	R\$ 2.242,00
7	Copo de vidro transparente, com capacidade de até 250 ml.	2200	R\$ 28,50	R\$ 62.700,00
8	Copo de inox, com capacidade de até 250 ml.	170	R\$ 11,78	R\$ 2.002,60
9	Colher de sopa, com cabo em inox.	2100	R\$ 4,56	R\$ 9.576,00
10	Colher de sobremesa, com cabo em inox.	180	R\$ 2,66	R\$ 478,80
11	Colher com cabo em inox para servir.	40	R\$ 28,79	R\$ 1.151,40
12	Colher com gancho e cabo de 50 cm em inox.	38	R\$ 55,10	R\$ 2.093,80
13	Concha com 16 cm de diâmetro e cabo de 50cm, com gancho, em inox.	38	R\$ 74,10	R\$ 2.815,80
14	Colher de altileno, 40 cm de comprimento.	41	R\$ 45,60	R\$ 1.869,60
15	Concha de inox com 9 cm diâmetro e cabo com 30 cm, com gancho.	20	R\$ 22,80	R\$ 456,00
16	Cumbuca de vidro transparente, do tipo bowl, capacidade de 300 ml (12cm x 12cm x 7cm)	10	R\$ 9,31	R\$ 93,10
17	Cumbuca em inox do tipo bowl, capacidade de 300 ml (13cm x 13cm x 5cm)	5	R\$ 12,73	R\$ 63,65
18	Concha de inox com 7cm diâmetro e cabo com 16 cm, para Self-Service.	26	R\$ 22,80	R\$ 592,80
19	Cuscuzeira alumínio 20 L.	40	R\$ 359,10	R\$ 14.364,00
20	Cuscuzeira alumínio 3 L.	20	R\$ 169,10	R\$ 3.382,00
21	Descascador de legumes e frutas manual, com lâmina em inox e cabo de plástico branco.	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
22	Escumadeira de inox com 16 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona urbana).	35	R\$ 24,70	R\$ 864,50
23	Escumadeira de inox com 09 cm de diâmetro e cabo com 50 cm, com gancho (zona rural).	26	R\$ 9,50	R\$ 247,00
24	Espremedor de alho em inox e cabos de plástico (20cm x 5 cm).	19	R\$ 8,27	R\$ 157,04
25	Fatiador e ralador de legumes manual, com lâminas de inox.	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
26	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	54	R\$ 41,80	R\$ 2.257,20
27	Faca de corte (Linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	34	R\$ 15,20	R\$ 516,80
28	Faca de serra (linha Profissional). Lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	32	R\$ 5,13	R\$ 164,16
29	Garfo tridente para arroz, com 60 cm de comprimento.	55	R\$ 34,20	R\$ 1.881,00
30	Garrafa térmica com torneira e tripé de 20 L (Fundamental, EJA, Tempo Integral, Polo).	35	R\$ 302,10	R\$ 10.573,50
31	Garrafa térmica com torneira e tripé de 10 L (UEI, Escolas Rurais).	55	R\$ 300,20	R\$ 16.511,00
32	Garrafa térmica com torneira e tripé de 5 L (UEI, Escolas Rurais).	30	R\$ 184,68	R\$ 5.540,40
33	Panela de pressão de 20 litros.	15	R\$ 228,19	R\$ 3.422,85
34	Panela de pressão de 3 litros.	10	R\$ 138,70	R\$ 1.387,00
35	Panela inox com 15 cm de diâmetro.	10	R\$ 32,30	R\$ 323,00
36	Processador de alimentos manual (à corda), com 03 três lâminas em inox, capacidade de 380 ml, tampa de plástico e recipiente de acrílico.	10	R\$ 82,08	R\$ 820,80
37	Peneira inox com 30 cm de diâmetro.	26	R\$ 98,80	R\$ 2.568,80
38	Prato fundo de vidro transparente.	1900	R\$ 14,44	R\$ 27.436,00
39	Prato fundo inox.	220	R\$ 9,31	R\$ 2.048,20
40	Pá para caldeirão de Polietileno 75 cm (meio urbano e escolas polos).	40	R\$ 180,50	R\$ 7.220,00
41	Pegador de massa ou salada com garras, em aço inox 210mm x 50mm (2 unid./escolas).	40	R\$ 22,80	R\$ 912,00



42	Monobloco (caixa plástica industrial) 35 L (3unid/escola urbana e polo).	16	R\$ 155,04	R\$ 2.480,64
43	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 15 L (3 unid/escolas urbanas).	26	R\$ 117,80	R\$ 3.062,80
44	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 10 L (2 unid/escola rurais).	6	R\$ 98,80	R\$ 592,80
45	Monobloco cor branco (caixa plástica industrial) 5 L (2 unid/escola urbanas).	42	R\$ 79,80	R\$ 3.351,60
46	Tábua para corte de etileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor branca.	26	R\$ 189,81	R\$ 4.935,06
47	Tábua para corte de etileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor verde.	26	R\$ 218,50	R\$ 5.681,00
48	Tábua para corte de etileno (50cm c x 30cmL x 8 mm) cor vermelho.	26	R\$ 218,50	R\$ 5.681,00
49	Lixeira plástica, capacidade 60 litros, com tampa lisa, pedal de metal e rodinhas.	21	R\$ 551,00	R\$ 11.571,00
50	Tesoura multiuso 8 polegadas, ref:25922/108, linhas tesouras tradicionais, marca renomada.	40	R\$ 30,78	R\$ 1.231,20
51	Carro/buffet térmico com seis cubas (para escola tempo integral).	2	R\$ 9.291,00	R\$ 18.582,00
52	Mesa para preparação de alimentos, com tampo em aço inox, pés e painel reforçados.	3	R\$ 1.897,34	R\$ 5.692,02
53	Cinta ergonômica abdominal lombar, Tamanhos: M.	5	R\$ 117,80	R\$ 589,00
54	Fogão industrial, modelo BR4BF, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
55	Fogão industrial, COM FORNO, tipo a gás GLP, Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, Mesa: Esmaltada à fogo com Easy Clean, Bocas: 04, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; Material dos queimadores: ferro fundido. Dimensão externa: 91 x 88 x 90 cm.	10	R\$ 3.990,00	R\$ 39.900,00
56	Balança eletrônica de precisão digital 20 kg, marca renomada.	14	R\$ 1.474,20	R\$ 20.638,80
57	Liquidificador industrial, capacidade 10 litros 220 v, marca renomada.	20	R\$ 1.263,60	R\$ 25.272,00
58	Freezer, horizontal, capacidade 510 litros, 220 v, marca renomada.	5	R\$ 5.961,60	R\$ 29.808,00
59	Freezer, vertical, capacidade 142 litros (05 gavetas), 220 v, marca renomada.	5	R\$ 4.568,40	R\$ 22.842,00
60	Geladeira, de 220 v, com capacidade até 500 L, 220 v, marca renomada.	10	R\$ 7.387,20	R\$ 73.872,00
61	Exaustores axial de pé direito, 60 cm, com grelha auto-fechante, 220 v, 250W, marca renomada.	12	R\$ 7.711,20	R\$ 92.534,40
62	Cortina de ar 220 v, marca renomada.	2	R\$ 1.328,40	R\$ 2.656,80
63	Termômetro de precisão digital infravermelho, tipo pistola, com mira a laser (-50°C até ~380 °C), marca renomada.	14	R\$ 252,72	R\$ 3.538,08
64	Bebedouro Industrial 200 litros em inox com 04 torneiras	10	R\$ 4.997,70	R\$ 49.977,00
VALOR TOTAL			R\$	665.996,81

Validade da proposta: Não inferior a 90 (Noventa dias)

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos

Entrega: Conforme solicitação

Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com os prazos e exigências do edital e seus anexos

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título:

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, insumos, mão de obra, transporte e seguro (se houver), lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.



Declara responsabilizando pelo cumprimento de todos os prazos e condições de fornecimento previstas neste Edital e anexos, sobretudo conforme disposições e condições do Termo de Referência ANEXO I deste Edital, sob pena de sofrer a aplicação de sanções desta Administração na forma da Lei

Declara que todos os produtos a serem fornecidos são de primeira linha, procedência comprovada, registrados nos órgãos reguladores e adequados às normas de qualidade da ANVISA, INMETRO, ABNT, bem como demais órgãos reguladores.

Declara inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes (caso houver).

Declara que a empresa não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores

a) Declaramos estar previstos nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto deste pregão, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico - financeiro previsto na legislação incidental.

b) Declaramos, sob as penas da lei, que a licitante se compromete a fornecer os bens objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I do edital).

c) Declaramos ciência da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação e fornecimento do objeto licitado.

d) Declaramos que cumprirá todos os prazos e condições para entrega dos produtos, conforme estabelecido no Termo de Referência:

e) Declaramos de que os valores apresentados na proposta deverão ser fixos e irrevogáveis, salvo possíveis desequilíbrios econômicos incidentes.

Declaro ciente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

Belém, 24 de Maio de 2022.

J K NORONHA COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS:42897465000137

Assinado de forma digital por J K
NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS:42897465000137
Dados: 2022.05.24 10:40:37 -03'00'

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

CNPJ: 42.897.465/0001-37

JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA

CPF: 936.281.53-204 / RG: 5272-112